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.Jóváhagyott előterjesztés 
ELŐTERJESZTÉS 

az Élhető Települések Orszá~os Sz~vetségé~e~ v:11? együttmű~ödésról !&z~jNOV 2 7 megallapodas megkoteserol · , 

Tisztelt Képviselő-testület! Átvette:„ ... „ .. „ .. ... .. ...... . ~ .. 
A Fenntartható Közösségek Központja három év előkészítő tevékenységet követően 2024 
októberében indította el az Élhető Települések Országos Szövetsége (a továbbiakban: 

ÉTOSZ) elnevezésű programját, amely az integrált településfejlesztés és a fenntarthatóság 
elveit állítja középpontba. Az Önkormányzat a Képviselő-testület 333/2025. (VI. 26.) ök. számú 

határozata alapján a 2025. július 1.- 2025. december 31 . közötti időszakra csatlakozott az 

ÉTOSZ-hoz. 

Az ÉTOSZ által nyújtott szolgáltatások közé tartozik a szaktanácsadás, a pályázati 

lehetőségek (különösen Európai Uniós pályázatok) nyomon követése és tanácsadás, képzési 

programok biztosítása, valamint érdekérvényesítési támogatás. Az ÉTOSZ lehetővé teszi, 
hogy a tagok közvetlenül kapcsolódjanak hazai és nemzetközi szakmai hálózatokhoz, továbbá 

olyan eseményeken vegyenek részt, mint a Fenntartható Városok Akadémia, amely féléves 
ingyenes képzési lehetőséget kínál a résztvevők számára. Emellett a szövetség 
szervezésében rendszeresen megvalósuló üzleti reggelik, plenáris találkozók és nemzetközi 
tanulmányutak biztosítják, hogy a tagok naprakész információkkal és innovatív megoldásokkal 

gazdagodjanak. 

Az elmúlt fél év során eredményes együttműködés alakult ki az ÉTOSZ és az Önkormányzat 

között. A Szövetség közreműködésének segítségével elültettük a kerületünk második 
Miyawaki minierdőjét. A Székely Elek út mentén található 100 m2-es kis erdőben 17 őshonos 
fa- és cserjefaj, összesen 300 növény kapott helyet - mindez a városi ökoszisztéma 
sokszínűségét és az egészségesebb levegőt szolgálja. A Szövetség a XV. kerületben 
rendezte meg a szeptemberi Budapest Fórumát, valamint részt vett egy fenntarthatósági 
témájú állomással az idén szeptemberben megrendezett XV. kerületi IFI FESZT-en. 
Önkormányzatunk aktívan képviselteti magát az ÉTOSZ üzleti reggeli sorozatán, valamint az 
Élhető Települések Akadémia képzésére is delegáltunk két hallgatót. Az ÉTOSZ-szal 

rendszeres a kapcsolattartás, az elérhető pályázati lehetőségekről való közös tájékozódás. Az 
elmúlt időszakban több konzultáció is történt az ÉTOSZ-hoz tartozó cégekkel , illetve 
szakemberekkel. Az ÉTOSZ munkájáról szóló beszámolót az előterjesztés 1. számú 

melléklete tartalmazza. 

A fentiekre tekintettel javaslom, hogy az Önkormányzat 1 év határozott időre (2026. január 1.-
2026. december 31 .) kössön újabb együttműködési megállapodást. Az ÉTOSZ éves tagsági 
díja 400.000 forint + áfa/év. A tagdíj pénzügyi fedezete az Önkormányzat 2026. évi 

költségvetésébe betervezésre került. 
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Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati 

javaslatot elfogadni szíveskedjen. 

Budapest, 2025. november „. ~f. .. " 

1. Melléklet: 

1. ÉTOSZ beszámoló 

2. Együttműködési megállapodás tervezete 

~l:UJ.'. Ju~ A.r.. '\ 
Cserdiné Németh Angéla 

polgármester 

2. Előkészítésért felelős szervezeti egységek: 

Polgármesteri Kabinet 2025. november ~-.. " 

3. Bizottságok: Kerületfejlesztési Bizottság 
Aláirás .. ~··9 

4. Egyeztetésre megküldve: 

Közgazdasági Főosztály 2025. november „ ~-f·. " 

2025. november f,.J. .. " 

ÉTOSZ képviselői 

Aláírás: ... 9.9:1~ ... „ . „ „ .. 

5. Jegyzői láttamozás: Aláírás: .... .. <.~ ..... ... .. . 
6. Meghívandók: 

7. Háttéranyag a Polgármesteri Kabineten található. 

Határozati javaslat: 
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő­

testülete úgy dönt, hogy 2026. január 1. napjától 2026. december 31 . napjáig terjedő határozott 

időtartamra csatlakozik az Élhető Települések Országos Szövetségéhez. Felhatalmazza a 

polgármestert a csatlakozáshoz szükséges intézkedések megtételére és az előterjesztés 2. 

melléklete szerinti együttműködési megállapodás aláírására. 

Felelős: polgármester 

Határidő: 2025. december 11 . (elfogadásra) 

2025. december 19. (az együttműködési megállapodás aláírására) 

Jogszabályi hivatkozások: 

• Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (3) bekezdése. 

A határozati javaslat elfogadásához egyszerű szavazattöbbség szükséges! 
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1. melléklet 

ÉLHETŐ fii TELEPULÉSEK 

~il"°~=-

BESZÁMOLÓ 
Az. Élhető Települések Országos Szövetsége és Budapest Főváros XV. Kerület közötti 

együttműködésről 

(2025. július - 2025. december) 

Jelen beszámoló áttekintést ad az Élhető Települések Országos Szövetsége (ÉTOSZ) 
munkájáról, különös tekintettel a Budapest XV. Kerületével való együttműködésre. 

1. SZAKMAI TÁMOGAT ÁS 

A Szövetség elsődleges célja, hogy szakmai támogatást nyújtson a magyar önkormányzatoknak 
a fenntarthatósági átmenet megvalósításában. Ennek keretében stratégiai tanácsadást 
biztosítunk, települési koncepciók és fejlesztési dokumentumok (pl. Fenntartható Városfejlesztési 
Stratégia, SUMP, SECAP) elkészítésében segítenek, állapotfelméréseket és 
hatástanulmányokat készítenek, valamint a fejlesztési prioritások azonosításában és 
optimalizálásában is közreműködnek. A Szövetség nagy hangsúlyt fektet a szakágak közötti 
szinergiák biztosítására, a környezeti , gazdasági és társadalmi szempontok összehangolására, 
továbbá külső szakértői hálózatuk gyors és hatékony szaktudást biztosít az önkormányzatok 
számára. 

A tagság keretében a Kerület számos alkalommal élt a szakmai konzultáció lehetőségével többek 
között városi esőkertek, fenntartható mobilitás, közlekedésszervezés témakörében. 

II. INNOVATÍV FENNTARTHATÓSÁGI MEGOLDÁSOK TÁMOGATÁSA 

A XV. kerülettel való partnerség részeként az ÉTOSZ vállalja a fejlesztési prioritások szakmai 
támogatását. A Szövetség széles hazai vállalati kapcsolatrendszerrel rendelkezik, különösen a 
fenntarthatósági területeken működő cégek körében. Ezeknek a vállalatoknak innovatív 
megoldásait bevonják az önkormányzati feladatok megvalósításába - például az energetika, 
zöldterület-fejlesztés, vízmegtartás és digitalizáció területén. 

A kerület aktívan képviseltette magát a havi rendszerességgel megrendezésre kerülő ÜZLETI 
REGGELI sorozaton, ahol lehetőség nyílt a résztvevő tagönkormányzatok számára megismerni 
az egyes területen elérhető hazai innovatív megoldásokat és azok alkalmazási lehetőségeit. 

Az. ÉTOSZ üzleti reggelijén indult el az a partnerség is, melynek keretében 2025. október 21-én 
kialakításra került a kerület legújabb Miyawaki-erdeje. Ez a projekt valódi együttműködés 
eredményeként valósult meg: a XV. kerületi Önkormányzat, a Compocity és az Élhető 
Települések Országos Szövetsége közösen dolgozott annak megvalósításán. A kerü let nemcsak 
a helyszínt biztosította és előkészítette a talajt, hanem a minierdő hároméves fenntartását is 
vállalta, ami jelentős segítség, hiszen így garantálható, hogy a fák és cserjék megfelelően 
megerősödjenek. A helyszínen egy tájékoztató tábla is készült, amely bemutatja, miként járul 
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hozzá egy minierdö a városi klíma védelméhez, a talajélet megőrzéséhez és a biodiverzitás 
növeléséhez. 

Ill. HAZAI-ÉS NEMZETKÖZI PÁLYÁZATOK 

A Szövetség kiemelten foglalkozik nemzetközi pályázatokkal és forrásszerzési lehetőségekkel. 
Figyeli és rendszerezi a hazai és EU-s pályázatokat, és támogatást nyújt az önkormányzatoknak 
a pályázati anyagok elkészítésében, valamint a nyertes projektek kivitelezésében. 

A tagság okán a kerület folyamatos tájékoztatást kap az elérhető hazai-és nemzetközi 
pályázati lehetőségekről , igény esetén pedig az Élhető Települések Országos Szövetsége 
szakmai támogatást nyújt a pályázatok előkészítése során. 

IV. OKTATÁS, EDUKÁCIÓ, SZEMLÉLETFORMÁLÁS 

A fenntarthatósági , élhetőségi átmenet egyik kulcstényezője a lakossági edukáció - különös 
hangsúllyal a fiatal generációra. A tagság okán az Élhető Települések Országos Szövetsége 
szakmai partnerként támogatta a 2025. szeptemberében megvalósuló IFI FESZT -et a XV. 
Kerületben, ahol a résztvevő fiatalok számára rövid oktatási anyaggal, vallamint interaktív 
feladatokkal készült a Szövetség. 

Kiemelt fontosságúnak tartjuk a településvezetők , valamint hivatali dolgozók képzéseinek 
támogatását is. Az Élhető Települések Akadémia az ÉTOSZ egyik kiemelt képzési programja, 
jelenleg ötödik szemeszternél tart. Célja, hogy az önkormányzati és államigazgatási dolgozók 
számára átfogó tudást adjon a fenntarthatóság területeiről. A XV. Kerület is delegált két résztvevőt 
a 2025-ös őszi szemeszterre, a képzés végén szükséges záróvizsga eredményét az 
Önkormányzat igény esetén megkapja. A tagság lehetővé teszi , hogy szemeszterenként két fő 
ingyenesen vegyen részt a képzésen. 

V. RENDEZVÉNYEK, FÓRUMOK 

Az Élhető Települések Országos Szövetsége számára kiemelt jelentőségűek azok a szakmai 
rendezvények és fórumok, amelyek teret adnak a tudásmegosztásnak, a jó gyakorlatok 
bemutatásának és a települések közötti együttműködések elmélyítésének. Az ÉTOSZ célja, hogy 
rendszeres eseményein keresztül olyan platformot biztosítson, ahol az önkormányzatok, 
szakértök, vállalati partnerek és civil szereplők közösen vitathatják meg a fenntarthatósági 
átmenet legfontosabb kihívásait és lehetőségeit. A Szövetség rendezvényei egyaránt támogatják 
a stratégiai gondolkodást, az innovatív megoldások megismerését és a települések közötti 
szinergiák kialakulását. 

2025. szeptember 3-án a XV. Kerület Polgármesteri Hivatalának Díszterme adott otthont a 
Budapest Fórumnak, amelyet az ÉTOSZ azzal a céllal hívott életre, hogy elősegítse a fővárosi 
kerületek közötti párbeszédet és együttműködést. A rendezvényen az ÉTOSZ tagkerületei mellett 
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olyan budapesti önkormányzatok is részt vettek, amelyek még nem csatlakoztak a Szövetséghez, 
továbbá meghívott szakértök is gazdagították a programot. A fórum moderált eszmecsere 
keretében biztosított lehetőséget a fenntartható városfejlesztés, a zöld infrastruktúra, az élhető 
városi környezet és a kétszintű önkormányzatiság kérdéseinek közös megvitatására. A 
résztvevők aktív párbeszéde megerősítette azt az igényt, hogy a fővárosi kerületek 

összehangoltan, egymás tapasztalataira építve haladjanak előre a fenntarthatósági célok 
megvalósításában. 

A rendezvények sorában kiemelt helyet kap a IV. Fenntartható Városok Konferencia és Expo, 
amely idén is átfogó szakmai platformot biztosít a fenntartható településfejlesztés hazai és 
nemzetközi szereplői számára. A konferencia célja, hogy bemutassa a legújabb innovációkat, 

megoldásokat és adaptálható jó gyakorlatokat az energetika, a klímavédelem, a vízmegtartás, a 
zöldfelület-gazdálkodás és a digitalizáció területéről. Az Expo keretében a résztvevő 

önkormányzatok és vállalatok közvetlenül is kapcsolatba léphetnek egymással, elősegítve az 
együttműködések kialakulását és az innovációk gyakorlati alkalmazását. A konferencia minden 
évben hozzájárul ahhoz, hogy a települések konkrét, megvalósítható lépéseket azonosítsanak a 
fenntarthatósági átmenet felgyorsítása érdekében. 

Bízom benne, hogy a fentiek fényében Budapest XV. Kerületének Önkormányzata 2026. Január 
1-jétől továbbra is az Élhető Települések Országos Szövetségének tagjainak sorát erősíti majd 
és folytathatjuk, valamint új szintekre emelhetjük a megkezdett közös munka keretében a kerület 
közös fejlesztését. 

Tisztelettel , 

Dr. Bartuszek Liiia Judit, az ÉTOSZ alapítója 



2. melléklet 

Szerződés száma: ... /2025 Ügyiratszám: 2/ ... . ./2025. Témafelelős: .... 
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

amely létrejött egyrészről 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata 
( 1153 Budapest, Bocskai utca 1-3.) 

adószám: 15735784-2-42; törzsszám: 735782 
bankszámlaszám: OTP Bank Nyrt. 11784009-15515005 

képviseli : Cserdiné Németh Angéla polgármester, 

mint Megbízó (a továbbiakban: Önkormányzat) , másrészről a 

FKK Fenntartható Közösségek Központja Kft. 
(1026 Budapest, Endrődi Sándor utca 65/B.) 

adószám: 27522307-2-41 ; cégjegyzékszám: 01-09-393199 
bankszámlaszám: Erste Bank Zrt. 11600006-00000000-97146607 

képviseli: Dr. Bartuszek Lilla Judit, ügyvezető , 

mint Megbízott (a továbbiakban: Megbízott, Megbízó és Megbízott a továbbiakban együtt: 
Felek) között az alulírott helyen és időben , az alábbi feltételekkel: 

1. Előzmények 
1.1. Megbízott Magyarországon bejegyzett, a magyarországi helyi önkormányzatok 

fenntarthatóbbá és élhetőbbé tételének elősegítésével foglalkozó gazdasági társaság, 
amely az Élhető Települések Országos Szövetsége megnevezésű programja (a 
továbbiakban: Program) révén a magyarországi helyi önkormányzatokat kívánja segíteni 
szakértelmével, illetve kapcsolati tőkéjével a fenntarthatósági átmenetben, továbbá a 
településvezetőket segíti stratégiai koncepciók és alapdokumentumok előkészítésében . A 
Program célja továbbá, hogy a magyarországi helyi önkormányzatok részére az érintett 
helyi önkormányzat fenntarthatósági projektjét a lehető legnagyobb mértékben elősegítő 
innovatív megoldásokat kutasson fel , illetve azokat az Önkormányzatok részére 
közvetítse. 

1.2. Önkormányzat célja, hogy a Megbízott Programja segítségével a fenntarthatóságga l 
kapcsolatos céljait meghatározza és megvalósítsa. 

2. A Megállapodás tárgya 
2.1. Megbízott a Program keretében az alábbi területeken nyújt - igény esetén a 2.2. pontban 

foglaltak szerint - támogatást Önkormányzat részére: 
stratégiai tanácsadás; 
városi stratégiák, dokumentumok elkészítése; 
állapotfelmérések, hatástanulmányok készítése; 
fejlesztendő célterületek azonosítása; 
specifikus javaslatcsomag kidolgozása; 
fejlesztési folyamatok optimalizálása; 
az egyes szakágazatok közötti együttműködés elősegítése; 
környezeti , gazdasági és társadalmi aspektusok összehangolása; 
Megbízotton keresztül hozzáférés a Megbízott által a Program keretében 
létrehozott szakértői hálózathoz; 
monitorozás, utánkövetés. 
finanszírozási lehetőségek nyomonkövetése, pályázatfigyelés, pályázati 
tanácsadás; 



2.2. Megbízott feladata jelen Megállapodás alapján kizárólag arra terjed ki, hogy 
Önkormányzat részére a 2.1 . pontban megjelölt szolgáltatásokkal kapcsolatban 
Önkormányzat rendelkezésére álljon, továbbá, hogy Önkormányzat vonatkozó igénye 
esetén, az igény bejelentését követően legkésőbb 5, azaz öt munkanapon belül 
alkalmanként legfeljebb 1, azaz egy órás konzultációt biztosítson, amely során Felek 
meghatározzák az Önkormányzat igényeit és amely alapján Megbízott javaslatot tesz az 
Önkormányzat igényeinek megfelelő - Megbízottal, vagy szerződött partnerével - egyedi 
megállapodás létrehozásának kezdeményezésére, valamint fennálló együttműködések 
megújítására, meghosszabbítására, fenntartására , bővítésére (a továbbiakban: 
Közvetítés). 

2.3. Megbízott a 2.2. pontban foglalt egyedi megállapodások létrehozása, megújítása, 
meghosszabbítása, fenntartása, bővítése céljából szerződött partnereit közvetíti az 
Önkormányzat részére. 

2.4. Megbízott feladata a Közvetítés keretében kizárólag arra terjed ki , hogy Megbízott az 
Önkormányzatot a fenntarthatósági programjának végrehajtásához szükséges harmadik 
személlyel elektronikus úton összekösse és az összekötött felek (a továbbiakban: 
Összekötött Felek) egy személyes vagy elektronikus hírközlő eszköz formájában 
megtartott megbeszélést tartsanak. 

2.5. Amennyiben összekötött Felek között bármilyen jellegű szerződés jön létre, vagy a már 
fennálló együttműködést megújítják, meghosszabbítják, fenntartj ák, kibővítik , illetve újabb 
termékeket és/vagy szolgáltatásokat rendelnek meg, vesznek igénybe (a továbbiakban: 
Sikeres Közvetítés) , Önkormányzat köteles Megbízottat erről 5, azaz öt napon belül 
értesíteni. 

2.6. Felek megállapodnak, hogy jelen Megállapodás határozott időre , 2026. január 1.- 2026. 
december 31. közötti időszakra (a továbbiakban: Számlázási Periódus) jön létre, és 
amely Megállapodás kizárólag a Megállapodás 5. pontjában foglaltak szerint szüntethető 
meg. 

2.7. Megbízott a Program keretében biztosítja az Önkormányzat által a munkavállalói, illetve 
tisztségviselői közül a Megbízottal előre egyeztetett számú személyek számára a 
Megbízott által esetlegesen szervezett szakmai továbbképzéseken, továbbá szakmai 
rendezvényeken való részvétel lehetőségét. 

2.8. Megbízott a Program keretében törekszik: 
hogy az önkormányzatok érdekeit az országos polit ikai döntéshozatal szintjén 
képviselje , 
továbbá, hogy az önkormányzatok számára platformot, illetve teret biztosítson a 
közös gondolkodásra és a jó gyakorlatok cseréjére. 

3. Felek jogai és kötelezettségei 
3.1. Megbízott jogosult az Összekötött Felek közötti szerződéses tárgyalások során 

közreműködni annak érdekében, hogy az Összekötött Felek között Sikeres Közvetítés 
alapjául szolgáló esemény következzen be, azonban Megbízott az Összekötött Felek 
közötti tárgyalások során semelyik fél képviseletében sem jogosult eljárni , továbbá 
jogköre nem terjed ki a Sikeres Közvetítés alapjául szolgáló jognyilatkozatok, illetve olyan 
jognyilatkozatok megtételére sem, amely Sikeres Közvetítés alapjául szolgáló esemény 
teljesítésével rendszerint együtt jár. 

3.2. Megbízott köteles a feladatainak ellátása során mindenkor az Önkormányzat érdekeinek 
megfelelően és megfelelő gondosságot tanúsítva eljárni. 



3.3. Megbízott köteles a Számlázási Periódus végezetével írásbeli beszámoló benyújtására 
Megbízó részére. 

3.4. Felek megállapodnak, hogy az Önkormányzat a Megbízottat a Megállapodásban foglalt 
tevékenységek jellegére tekintettel nem jogosult utasítani. 

3.5. Megbízott jogosult a jelen Megállapodás szerinti kötelezettségei teljesítéséhez 
közreműködőt igénybe venni. Az igénybe vett közremüködőért Megbízott úgy felel , mintha 
maga járt volna el. 

3.6. Megbízott a tevékenységét saját eszközeivel köteles ellátni és a jelen Megállapodás 
szerinti Éves Díjon felül további költségek megtérítésére nem jogosult. 

3.7. Megbízott a jelen Megállapodás alapján önállóan jár el , azaz tevékenységét nem 
munkaviszonyban, vezető tisztségviselői jogviszonyban, jogszabályon, bírósági vagy 
hatósági rendelkezésen alapuló jogviszony keretében végzi. 

3.8. Megbízott kijelenti , hogy harmadik személyek javára is közvetítői tevékenységet végez, 
amelyet Önkormányzat jelen Megállapodás aláírásával tudomásul vesz. 

3.9. Önkormányzat köteles Megbízottat tájékoztatni a Sikeres Közvetítés megtörténtéről az 
alapjául szolgáló esemény bekövetkeztét követő 5, azaz öt napon belül , illetve köteles az 
Összekötött Felek között a Sikeres Közvetítés alapjául szolgáló megállapodást Megbízott 
részére rendelkezésre bocsátani. 

4. Díjazás, számlázás 
4.1. Önkormányzat a Megbízott jelen Megállapodás szerinti tevékenységének ellenértékeként 

a Megállapodás aláírásával kezdődő Számlázási Periódusban nettó 400.000 Ft+áfa, azaz 
kettőszázezer forint+ áfa átalánydíjat (a továbbiakban: Éves Díj) köteles fizetni. 

4.2. Önkormányzat az Éves Díjat köteles a Megbízott által kiáll ított és megküldött számla 
ellenében, a számlán feltüntetett 8, azaz nyolc napos határidőn belül a Megbízott Erste 
Bank Hungary Zrt.-nél vezetett 11600006-00000000-97146607 számlaszámú 
bankszámlájára történő átutalás útján megfizetni. 

4.3. Amennyiben Önkormányzat a Megállapodásban foglaltak szerinti fizetési 
kötelezettségével késedelembe esik, úgy Önkormányzat a késedelemmel érintett összeg 
után a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 6:155. 
§-a szerinti késedelmi kamatot köteles Megbízott részére fizetni. 

5. Megállapodás megszüntetése 
5.1. Felek megállapodnak, hogy jelen Megállapodás kizárólag közös megegyezéssel vagy a 

jelen 5. alcímben foglaltak szerinti rendes, vagy azonnali hatályú felmondással 
szüntethető meg. 

5.2. Felek megállapodnak, hogy jelen Megállapodás rendes felmondással kizárólag az érintett 
Számlázási Periódus végére, a Számlázási Periódus végét megelőző 60, azaz hatvan 
nappal megelőzően kézbesített tértivevényes postai úton közölt felmondással 
szüntethetik meg. 

5.3. Önkormányzat jogosult a Megállapodást azonnali hatállyal felmondani , amennyiben 
Megbízott súlyos szerződésszegő magatartást tanúsít, így különösen: 

a titoktartási kötelezettségét megszegi; 
ha a Megbízottal szemben csőd-, illetve jogerős bírói határozattal elrendelt 
felszámolási eljárás indul, adószáma törlésre kerül , Megbízott végelszámolásra 
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kerül, Megbízottat a cégbíróság megszűntnek nyilvánítja, vagy vele szemben 
kényszertörlési eljárás indul; 
jelen Megállapodás Megbízott érdekkörében felmerülő okok miatti Ptk. szerinti 
lehetetlenülése; 

5.4. Megbízott jogosult a Megállapodást azonnali hatállyal felmondani , amennyiben 
Önkormányzat súlyos szerződésszegő magatartást tanúsít, így különösen: 

a titoktartási kötelezettségét megszegi, 
ha az Önkormányzattal szemben adósságrendezési eljárás indul, 
jelen Megállapodás Önkormányzat érdekkörében felmerülő okok miatti Ptk. 
szerinti lehetetlenülése, 
ha az Önkormányzat a 3.8. pont szerinti tájékoztatási kötelezettségét megszegi; 
ha Megbízott közvetítői tevékenységéhez kapcsolódóan az Összekötött Felek 
között a Megbízott tájékoztatása nélkül következik be Sikeres Közvetítés alapjául 
szolgáló esemény; 
ha az Önkormányzat bármely fizetési kötelezettségével írásbeli fizetési 
felszólítást követően 14, azaz tizennégy napot meghaladó késedelembe esik. 

5.5. Felek a Megállapodás megszűnése vagy megszüntetése esetén a megszűnéstől 
számított 15, azaz tizenöt napon belül kötelesek egymással elszámolni, azzal, hogy 
Megbízott azonnali hatályú felmondása esetén az érintett Számlázási Periódusra jutó 
Éves Díj sem részben, sem egészben nem jár vissza Önkormányzat részére. 

5.6. Felek megállapodnak, hogy a Megállapodás megszűnését követően is hatályban 
maradnak azok a rendelkezések, amelyek a Megállapodás természetéből következnek, 
ezek különösen, de nem kizárólagosan Önkormányzat 3.9. pont szerinti tájékoztatási 
kötelezettsége, továbbá a Felek közötti titoktartásra, adatvédelemre, szellemi tulajdonra, 
felelősségre vonatkozó rendelkezések. 

5.7. Szerződő Felek tudomásul veszik, hogy a jogviszony megszűnésekor minden, a másik 
Fél tulajdonát képező eszközt (hardver, szoftver, dokumentum, könyv, tanulmány, 
adathordozó stb.) vagy adatot kötelesek a másik Fél részére hiánytalanul 
visszaszolgáltatni vagy azt a másik Fél írásbeli kérésére megsemmisíteni. A 
visszaszolgáltatási kötelezettség kiterjed mindazon információkra - a fizikai megjelenés 
formájától függetlenül - amelyekből a visszaszolgáltatási és titoktartási kötelezettség alá 
tartozó adatok reprodukálhatóak a másik Fél közreműködése nélkül. 

6. Szellemi tulajdon 
6.1. Önkormányzat ezúton visszavonható, határozatlan ideig szóló, nem kizárólagos, területi 

korlátozás nélküli, át nem ruházható, jogdíjmentes, a közzétételre, a reklámcélú 
felhasználásra és a referenciakénti történő feltüntetésre kiterjedő korlátozott felhasználási 
engedélyt ad Megbízottnak az Önkormányzat nevének, illetve logójának a Megbízott jelen 
Megállapodás szerinti kötelezettségeinek teljesítéséhez szükséges mértékben, továbbá 
reklámanyagaiban referenciaként történő feltüntetéséhez. 

6.2. Megbízott ezúton visszavonható, határozatlan ideig szóló, nem kizárólagos, területi 
korlátozás nélküli, át nem ruházható, jogdíjmentes, a közzétételre és reklámcélú 
felhasználásra korlátozott engedélyt ad Önkormányzatnak a Megbízott nevének, 
logójának, valamint reklám anyagainak használatára. 

6.3. Felek rögzítik, hogy a fent említett esetek kivételével bármely Fél tulajdonában lévő 
valamennyi szellemi tulajdonjog az adott Fél tulajdonában marad, a jelen Megállapodás 
nem irányul a Felek szellemi tulajdonra vonatkozó felhaszná lási vagy egyéb jogának 
átruházására vagy más módon történő befolyásolására. 
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7. Felelősség 

Felek megállapodnak, hogy a jelen Megállapodás megszegéséből eredő károkért 
egymással szemben legfeljebb a jelen Megállapodásban rögzített Éves Díjnak megfelelő 
összeg erejéig felelnek, kivéve a szándékos szerződésszegésért, továbbá az emberi 
életet, testi épséget vagy egészséget megkárosító szerződésszegésért való felelősséget. 

8. Adatvédelem 
8.1. Felek rögzítik, hogy a másik Fél szerződéses adatait, valamint az együttműködésük során 

megismert személyes adatokat - így különösen a Felek képviselőjének személyes adatait, 
a Felek üzleti adatait, munkavállalóikra, illetve tisztségviselőikre vonatkozó adatokat -
kizárólag saját belső rendszerükben tárolják és szavatolják, hogy az adatkezeléshez, 
illetőleg az adattovábbításhoz az érintett hozzájárulásával vagy más adatkezelés alapjául 
szolgáló megfelelő jogalappal rendelkeznek. Az. adattárolás kizárólagos célja, hogy a 
Felek jogviszonyát, annak teljesítését előseg ítse , illetve együttműködésüket 
megkönnyítse. Felek tudomásul veszik, hogy a másik Fél rendelkezésére bocsátott 
adatok valóságtartalmáért, azok hatályosságáért felelnek. Felek az adataikban 
bekövetkezett változást haladéktalanul kötelesek bejelenteni a másik Fél részére, a 
késedelmes, illetve téves adatközlés, illetőleg annak elmaradása miatti kárfelelősség a 
bejelentést elmulasztó Felet terheli. 

8.2. Felek kijelentik, hogy a másik Félről rendelkezésükre bocsátott személyes adatokat arra 
nem jogosult harmadik személyek részére nem továbbítják, azt kizárólag szerződéses 
célokra használják fel. Nem minősül az adatvédelmi rendelkezések megsértésének a 
szerződés teljesítése érdekében történő adattovábbítás. 

8.3. Felek rögzítik, hogy a fentiek szerinti adatkezeléshez Felek a jelen Megállapodás 
aláírásával kifejezetten hozzájárulnak. 

8.4. Felek vállalják és szavatolják, hogy a személyes adatok kezelését mindenkor a vonatkozó 
jogszabályokkal összhangban, azokat teljeskörűen betartva végzik és rendelkeznek 
minden felhatalmazással , valamint a megfelelő adatkezelési szabályzatokkal és 
protokollokkal az adatkezelés, i lletőleg az esetleges adattovábbítás kapcsán és azért 
teljes felelősséget vállalnak. 

8.5. Felek rögzítik, hogy jelen Megállapodás alapján egymás rendelkezésére bocsátott 
adatokat, dokumentumokat és valamennyi információt kizárólag a megbízás teljesítése 
során jogosultak felhasználni , azokat egymás érdekeit sértő vagy veszélyeztető módon 
nem kezelhetik, kívülálló harmadik személy részére a másik fél előzetes írásbeli 
hozzájárulása hiányában nem szolgáltathatják ki , a Felek közötti jogviszony megszűnése 
esetén kötelesek azokat törölni, illetőleg zárolni. 

8.6. Önkormányzat ezúton kifejezetten hozzájárul, hogy Megbízott direkt marketing 
eszközöket alkalmazzon, így különösen elektronikus és/vagy postai úton hírlevelet, illetve 
marketing tartalmú elektronikus üzenetet kü ldjön Önkormányzatnak. 

8.7. A jelen 8. alcímben meghatározott kikötések időbeli korlátozás nélkül érvényesek a 
Megállapodásban foglaltak teljesítését követően is. 

9. Titoktartás 
9.1. Felek anyagi és büntetőjogi felelősségük tudatában a Megállapodás hatálya alatt, illetőleg 

bármilyen okból történő megszűnése esetén a megszűnést követően is kötelesek 
bizalmasan kezelni minden bizalmas információt - ideértve különösen a jelen 
Megállapodás alapján a Felek tudomására vagy birtokába jutott adat, információ, know­
how, eljárás és egyéb üzleti titoknak minősülő információ, amelynek bizalmasan 
kezeléséhez a közlő félnek érdeke fűződik („Bizalmas Információ") - függetlenül azok 
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előzetes minősítésétől és vállalják, hogy ezen információkat kizárólag saját 
együttműködésükkel kapcsolatban, jelen Megállapodás teljesítése érdekében, az ahhoz 
szükséges mértékben és célból használják fe l. Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy 
a jelen Megállapodás alapján jogszerűen megszerzett vagy akár jogosulatlanul vagy 
véletlenül megszerzett/tudomásukra jutott üzleti titkot a másik Fél e lőzetes írásbeli 
hozzájárulása nélkül nem publikálják, nyilvánosságra nem hozzák, azokat sem ingyen, 
sem ellenérték fejében el nem idegenítik és azokhoz harmadik személyek számára 
hozzáférést nem engednek. 

9.2. Az olyan adatok, amelyek a jelen Megállapodás létrejöttekor nyilvánosak vagy azt 
követően - valamely Fél szerződésszegésétől eltérő okból kifolyólag - nyilvánosságra 
kerülnek, nem minősülnek Bizalmas Információnak. Nem minősü l továbbá a jelen 
Megállapodás szerinti titok megsértésének azon nyi latkozatok megtétele, amelyek 
megtételére bármelyik Felet jogszabály vagy hatóság, illetve bíróság köte lezi , vagy 
amelyek megtétele a Felek bármelyikének az igényérvényesítéséhez vagy jogai 
megóvásához szükséges. 

9.3. Felek kötelesek minden észszerű intézkedést megtenni a Bizalmas Információk 
biztonságos megőrzése érdekében. 

9.4. Felek megállapodnak, hogy a Megállapodás megszűnése esetén - ha jogszabály, vagy 
bírósági, illetve hatósági határozat megőrzési kötelezettséget nem ír elő , továbbá, ha jelen 
Megállapodás másként nem rendelkezik - úgy a közlő Féllel szerződő Fél 8, azaz nyolc 
napon belül köteles a részére átadott eredeti dokumentumokat a közlő Fél részére 
visszaadni, vagy megsemmisíteni, illetve elektronikus rendszeréből törölni. 

10. Kapcsolattartás 
10.1. A Felek képvise l ői a Szerződés teljesítése során: 

Önkormányzat részéről : 
Név: Gyurkó Dániel alpolgármester 
E-mail : gyurko.daniel@bpxv.hu 
Telefon: +36 1 305 3381 , +36 30 296 6139 

Megbízott részéről : 

Név: Dr. Bartuszek Lilla Judit 
Email : lilla.bartuszek@elhetotelepulesek.hu 
Telefon: +36306331997 

10.2. Felek kötelesek a Megállapodással kapcsolatos bármilyen értesítést elektronikus úton 
emailben, vagy tértivevényes ajánlott postai kü ldeményként , futárszolgálattal vagy az 
átadás időpontját és tényét rögzítő személyes átadással kézbesíteni. 

10.3. Felek megállapodnak, hogy a kézbesítés időpontjának az egyes kézbesítési módok 
esetében az alábbiak tekintendők: 

- elektronikus úton email-ben küldött értesítés esetén az elkü ldést követő nap, 
személyes vagy futár általi kézbesítés esetén az átvételre jogosult személy 
aláírásával igazolt átvétel időpontja , 
postai kézbesítés esetén a tértivevényen megjelölt nap vagy - amennyiben a címzett 
az átvételt megtagadta - a kézbesítés megkísérlésének napja, amennyiben az 
értesítés „nem kereste", „címzett ismeretlen", „cím elégtelen" vagy „elköltözött" 
jelzéssel érkezett vissza a feladóhoz, úgy a kézbesítés i dőpontja a második postai 
kézbesítés megkísérlésének napját követő ötödik munkanap. 

10.4. Felek kötelesek a kapcsolattartók személyében vagy elérhetőségében bekövetkező 
változásról a egymást haladéktalanul , írásban tájékoztatni. A kapcsolattartásra kijelölt 
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személyekben vagy elérhetőségükben történt változás a Megállapodás módosítását 
nem igényli. 

11. Átláthatóság 
11 .1. Megbízott jelen Megállapodás aláírásával kijelenti , hogy a magyar jogszabályoknak 

megfelelően Magyarországon bejegyzett jogi személy és a nemzeti vagyonról szóló 
2011 . évi CXCVI. törvény 3. § (1) bekezdés 1. pontja szerint átlátható szervezetnek 
minősül. 

11 .2. Megbízott jelen Megállapodás aláírásával kötelezettséget vállal , hogy a 11.1. pont 
szerinti nyilatkozatában foglaltak megváltozása esetén az Önkormányzatot 
haladéktalanul tájékoztatja. 

11 .3. Megbízott jelen Megállapodás aláírásával tudomásul veszi, hogy amennyiben a 11 .1. 
pont szerinti nyilatkozata valótlan tartalmú vagy jelen Megállapodás aláírását követően 
beállott körülmény folytán már nem minősül átlátható szervezetnek, úgy Önkormányzat 
jelen Megállapodást jogosult kártalanítási , illetőleg kártérítési kötelezettség nélkül, 
azonnali hatállyal felmondani , illetve amennyiben Megbízott a Megállapodás szerinti 
kötelezettségének teljesítését még nem kezdte meg, úgy Önkormányzat jogosult jelen 
Megállapodástól elállni. 

11.4. Felek kijelentik, hogy ügyletkötési képességük a Megállapodás aláírásakor nem 
korlátozott vagy kizárt, képviselőik teljes, megfelelő felhatalmazással rendelkeznek jelen 
Megállapodás aláírására a Felek képviselőiként , továbbá jogosultak a Felek nevében 
kötelezettséget vállalni és jelen Megállapodást aláírni. 

11 .5. Megbízott az átláthatóságára vonatkozó nyilatkozatát, az Önkormányzat által ezen 
célból rendszeresített formanyomtatványon - amennyiben azt az Önkormányzat 
Megbízott részére a jelen Megállapodás aláírását megelőzően rendelkezésre bocsátja 
- legkésőbb jelen Megállapodás aláírásával egyidejűleg nyilvántartásba vétel céljából az 
Önkormányzat részére benyújtja. 

11 .6. Felek megállapodnak, hogy Önkormányzat az átláthatóságra vonatkozó nyilatkozatot, 
illetve az abban foglalt személyes adatokat a jelen Megállapodásból eredő követelések 
elévüléséig ellenőrzés céljából jogosult kezelni. 

11 .7. Felek tudomásul veszik, hogy a jelen szerződés nyilvános, tartalma közérdekű adatnak 
minősül , így kiadása harmadik személy részére nem tagadható meg, Bérlő azt a 
www. bpxv.hu honlapján nyilvánosságra hozhatja. 

12. Záró rendelkezések 
12.1. Felek kijelentik, hogy Magyarországon bejegyzett, jogi személyiséggel rendelkező jogi 

személyek, szerződéskötési képességük semmilyen korlátozás alá nem esik. Felek 
képviseletében eljáró személyek kijelentik , hogy a jelen szerződés aláírására vonatkozó 
felhatalmazással rendelkeznek. 

12.2. Felek a jelen Megállapodás szerinti jogaik vagy kötelezettségeik egészét vagy annak 
egy részét a másik Fél előzetes hozzájárulása nélkül nem adhatják el, vagy ruházhatják 
át harmadik személyre. 

12.3. Felek rögzítik, hogy jelen Megállapodás a Felek közötti megegyezés minden elemét 
tartalmazza. Az írásba nem foglalt esetleges további megállapodások jelen 
Megállapodás aláírásával hatályukat vesztik. 
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12.4. Ha jelen Megállapodás bármely rendelkezését bármely illetékességgel rende lkező 

bíróság érvénytelennek, jogszerűtlennek vagy kikényszeríthetetlennek nyilvánítja , ez a 
Megállapodás fennmaradó rendelkezéseinek érvényességét, jogszerűségét és 
kikényszeríthetőségét nem befolyásolja. Felek kötelesek továbbá az érintett 
rendelkezést az eredeti szándékukhoz érdemben legközelebb álló, azt leginkább tükröző 
jogszerű , érvényes, kikényszeríthető rendelkezéssel pótolni. 

12.5. A Megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a magyar jog szabályai 
alkalmazandók. Felek a Megállapodásból eredő vagy azzal összefüggő minden jogvitát 
elsősorban békés úton, tárgyalások útján kívánnak rendezni. Ennek sikertelenségére 
esetére a Felek a jogvitájuk eldöntésére a Győri Járásbíróság vagy a Győri Törvényszék 
közül a hatáskörrel rendelkező bíróság illetékességét kötik ki. 

12.6. Jelen együttműködési megállapodás 5 egymással mindenben megegyező eredeti 
példányban készült, melyet a Felek elolvasás és értelmezés után, mint akaratuknak 
mindenben megfelelőt jóváhagyólag aláírtak. A Megállapodásból 3 példány Megbízót, 
míg 2 példány Megbízottat illeti . 
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